ASSONAUTICA ITALIANA
Sede in PIAZZA SALLUSTIO 21 - ROMA
Codice Fiscale 80416290585 ,Partita Iva 09065871007

Bilancio abbreviato al 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali
Il - Immobilizzazioni materiali
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante
Il - Crediti
esigibili entro |'esercizio successivo
Totale crediti
IV - Disponibilita liquide
Totale attivo circolante (C)
D) Ratei e risconti

Totale attivo

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto
VI - Altre riserve
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo
IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Totale patrimonio netto

B) Fondi per rischi ed oneri

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre |'esercizio successivo
Totale debiti

E) Ratei e risconti

Totale passivo

31/12/2016

2.633
2.186
4.819

149.485
149.485
14.324
163.809

0
168.628

31/12/2016

2.693
-116.156
-12.981
-126.444
30.600
33.110

127.041
15.468
142.509

88.853
168.628

31/12/2015

3.386
2.488
5.874

198.594
198.594
2.361
200.955

45.381
252.210

31/12/2015

2.693
-105.428
-10.728
-113.463
30.600
33.110

128.907
41.961
170.868

131.095
252.210
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CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni
5) altri ricavi e proventi
altri
Totale altri ricavi e proventi
Totale valore della produzione
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del
personale
c) trattamento di fine rapporto
Totale costi per il personale
10) ammortamenti e svalutazioni
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre
svalutazioni delle immobilizzazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali
Totale ammortamenti e svalutazioni
14) oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)

C) Proventi e oneri finanziari

17) interessi e altri oneri finanziari
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti
altri
Totale interessi e altri oneri finanziari
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)

Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)

(15 + 16 - 17 +- 17-bis)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e

anticipate
imposte relative a esercizi precedenti
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e
anticipate

21) Utile (perdita) dell'esercizio

31/12/2016

74.619

153.756
153.756
228.375

6.973
182.353
582

31.049
9.175
0

0
40.224

1.463

752
711

1.463
7.796
239.391

-11.016

1.224
741
1.965
-1.965

-12.981

-12.981

31/12/2015

354.235

144.238
144.238
498.473

16.264
395.393
639

69.988
15.091
2.630

2.630
87.709

1.087

376
711
1.087
3.249
504.341

-5.868

2.160
806
2.966
-2.966

-8.834

1.894
1.894

-10.728
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