## **ASSONAUTICA ITALIANA**

Sede in PIAZZA SALLUSTIO 21 - ROMA Codice Fiscale 80416290585 ,Partita Iva 09065871007

## Bilancio abbreviato al 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2016	31/12/2015
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.633	3.386
II - Immobilizzazioni materiali	2.186	2.488
Totale immobilizzazioni (B)	4.819	5.874
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	149.485	198.594
Totale crediti	149.485	198.594
IV - Disponibilità liquide	14.324	2.361
Totale attivo circolante (C)	163.809	200.955
D) Ratei e risconti	0	45.381
Totale attivo	168.628	252.210
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) Poteinonio metto		
A) Patrimonio netto	0.000	0.000
VI - Altre riserve	2.693	2.693
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-116.156	-105.428
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-12.981	-10.728
Totale patrimonio netto	-126.444	-113.463
B) Fondi per rischi ed oneri	30.600	30.600
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	33.110	33.110
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	127.041	128.907
esigibili oltre l'esercizio successivo	15.468	41.961
Totale debiti	142.509	170.868
E) Ratei e risconti	88.853	131.095
Totale passivo	168.628	252.210

CONTO ECONOMICO	31/12/2016	31/12/2015
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	74.619	354.235
5) altri ricavi e proventi		
altri	153.756	144.238
Totale altri ricavi e proventi	153.756	144.238
Totale valore della produzione	228.375	498.473
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	6.973	16.264
7) per servizi	182.353	395.393
8) per godimento di beni di terzi	582	639
9) per il personale		
a) salari e stipendi	31.049	69.988
b) oneri sociali	9.175	15.09
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	0	2.630
c) trattamento di fine rapporto	0	2.630
Totale costi per il personale	40.224	87.709
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.463	1.08
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	752 711	370
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali Totale ammortamenti e svalutazioni	1.463	71: 1.08:
14) oneri diversi di gestione	7.796	3.249
Totale costi della produzione	239.391	504.342
•		
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	-11.016	-5.868
C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)		
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	1.224	2.160
altri	741	806
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.965	2.966
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	-1.965	-2.966
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)	-12.981	-8.834
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e		
nticipate		
imposte relative a esercizi precedenti	0	1.894
·		
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	1.894
24\ Little (mendite) dell'econoinie	12 001	10 730

21) Utile (perdita) dell'esercizio

-10.728

-12.981